2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2017                                                                                                                               № 155
с. Каргасок

Об утверждении Порядка распределения иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 06.04.2017 №127а «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов»
Администрация Каргасокского района постановляет:
1. Утвердить Порядок распределения иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (Илгина Л.А.):

2.1. разработать форму соглашения о предоставлении субсидии на иные цели за счет средств иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов и заключить соглашения с муниципальными  общеобразовательными организациями  Каргасокского района;
2.2. обеспечить распределение между муниципальными общеобразовательными организациями Каргасокского района иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов;
2.3. обеспечить предоставление отчетов об использовании иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов по форме и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района

                     А.П. Ащеулов
Л.А.Илгина
2 22 05
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Каргасокского района

от 07.06.2017 № 155
Приложение

Порядок

распределения иных межбюджетных трансфертов
на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 06.04.2017 № 127а «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов» в целях определения объема бюджетных ассигнования для муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, субсидий на иные цели для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений на территории Каргасокского района за счет средств иных межбюджетных трансфертов на создание в 2017 году условий для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов (далее – межбюджетные трансферты).
2.
Целевым назначением выделенных средств является создание условий в 2017 году для поэтапного введения федеральных государственных образовательных стандартов (далее - ФГОС), включая: оснащение муниципальных общеобразовательных организаций учебным оборудованием для изучения предметов и специальных курсов по робототехнике.
3.
Условием предоставления бюджетным общеобразовательным организациям субсидии, казненным общеобразовательным организациям увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов является заключение соглашения между Управлением образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Управление образования) и муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Каргасокский район». Форма соглашения устанавливается Управлением образования.

4. В соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

1) целевое назначение межбюджетных трансфертов;

2) условия расходования межбюджетных трансфертов;

3) сведения о размере межбюджетных трансфертов;

4) порядок и сроки предоставления отчетности;

5) целевые значения показателей результативности предоставления межбюджетных трансфертов.

5. Условиями расходования межбюджетных трансфертов являются:

1) целевое использование межбюджетных трансфертов;

2) соблюдение сроков, порядка предоставления отчетности об использовании межбюджетных трансфертов и достижение показателей результативности предоставления межбюджетных трансфертов.

        6.
Объем средств, выделяемый i-му муниципальному казенному (бюджетному) общеобразовательному учреждению Каргасокского района, предусмотренный на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций учебным оборудованием для изучения предметов и специальных курсов по робототехнике в i-ом муниципальном казенном (бюджетном) общеобразовательном учреждении Каргасокского района (Vоi), определяется по следующей формуле:

Vоi = Vо х (Poi + Pmi)/∑(Poi + Pmi), где:

Poi - потребность в средствах областного  бюджета на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций учебным оборудованием для изучения предметов и специальных курсов по робототехнике в i-ом муниципальном казенном (бюджетном) общеобразовательном учреждении Каргасокского района в соответствии с предоставленной заявкой на создание безопасных условий в i-ом муниципальном казенном (бюджетном) общеобразовательном учреждении;

Pmi - объем средств областного бюджета, предусмотренных на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций учебным оборудованием для изучения предметов и специальных курсов по робототехнике в i-ом муниципальном казенном (бюджетном) общеобразовательном учреждении Каргасокского района в соответствии с предоставленной заявкой на создание безопасных условий в i-ом муниципальном казенном (бюджетном) общеобразовательном учреждении Каргасокского района;
            Vо-  объем межбюджетного трансферта, выделяемый муниципальному образованию «Каргасокский район».